PAGE
4

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в По​ложение о порядке определе​ния размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в соб​ственности муниципаль​ного района или государст​венная собственность на кото​рые не разграничена

Принято Думой Маловишерского муниципального района 26 февраля  2015 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменения в Положение о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муници​пального района или государственная собственность на которые не разграни​чена, утвержденное решением Думы Маловишерского муниципального района от 29.12.2007 № 198 (далее - Положение):

1.1 заменив строку приложения к Положению

	«
	9
	Земельные уча​стки, предназна​ченные для раз​мещения произ​водственных и ад​министратив​ных зданий, строений, соору​жений про​мыш​ленности, ком​му​нального хозяй​ства, матери​ально-техниче​ского, про​до​вольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов;

Земельные участки производствен​ных объединений

Земельные участки типографий;

Земельные участки других промыш​ленных предприятий; (лесоперераба​тывающая и заготовительная дея​тельность)

Земельные участки для складирова​ния леса

Земельные участки ДЭЗов (РЭУ, ЖЭК);

Земельные участки полигонов про​мышленных и бытовых отходов;

Земельные участки кладбищ

Земельные участки объектов перера​ботки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов
	2,0

2,0

2,0

3,0

3,0

1,5

1,5

1,5

1,5
	»

на строку

	«
	9
	Земельные уча​стки, предназна​ченные для раз​мещения произ​водственных и ад​министратив​ных зданий, строений, соору​жений про​мыш​ленности, ком​му​нального хозяй​ства, матери​ально-техниче​ского, про​до​вольственного снабжения, сбыта и заготовок
	Земельные участки фабрик, заводов и комбинатов;

Земельные участки производствен​ных объединений

Земельные участки типографий;

Земельные участки других промыш​ленных предприятий; (лесоперера​батывающая и заготовительная дея​тельность)

Земельные участки для складирова​ния леса

Земельные участки ДЭЗов (РЭУ, ЖЭК);

Земельные участки полигонов про​мышленных и бытовых отходов;

Земельные участки кладбищ

Земельные участки объектов пере​работки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов

Земельные участки для временного размещения строительных бытовых городков:

на землях населенных пунктов;

на землях сельскохозяйственного назначения
	2,0

2,0

2,0

3,0

3,0

1,5

1,5

1,5

1,5

5,0

2000
	»;

1.2 заменив строку приложения к Положению

	«
	13
	Земельные уча​стки, предназна​ченные для раз​работки по​лез​ных ископаемых, размещения же​лез​нодорожных путей, автомо​бильных до​рог, искусственно созданных внут​рен​них водных путей, причалов, приста​ней, полос отвода железных и автомо​бильных дорог, вод​ных путей, тру​бопро​водов, ка​бель​ных, радиоре​лейных и воздуш​ных ли​ний связи и ли​ний ра​диофика​ции, воз​душных линий элек​тро​пере​дачи конст​руктив​ных эле​мен​тов и соору​жений, объек​тов, необходи​мых для эксплуата​ции, содержания, строи​тельства, ре​конст​рукции, ре​монта, разви​тия на​земных и подземных зда​ний, строений, со​оружений, уст​ройств транс​порта, энерге​тики и связи, размещения на​зем​ных соору​жений и инфра​структуры спут​никовой связи, объектов косми​че​ской деятель​ности, обороны безопасно​сти
	Земельные участки, предназна​чен​ные для разработки полезных иско​паемых;

Земельные участки для размеще​ния, эксплуатации, расширения и рекон​струкции строений, зданий, соору​жений, в том числе уст​ройств и дру​гих объектов, необ​ходимых для экс​плуатации, со​держания, строитель​ства, рекон​струкции, ремонта, разви​тия наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств и других объектов железнодо​рожного транспорта;

Земельные участки для размеще​ния нефтепроводов, газопрово​дов, тру​бопроводов; электроли​ний

Земельные участки телевизион​ной и радиовещательной сети

Земельные участки организаций и предприятий всех видов связи:

На землях населенных пунктов:

сельских поселений;

городских поселений;
на землях других категорий

Земельные участки автомобиль​ных дорог (за исключением зе​мельных участков, указанных в п.16 настоя​щего перечня);

Земельные участки полос отвода ав​томобильных дорог;

Земельные участки для размеще​ния объектов автомобильного транс​порта и объектов дорож​ного хозяй​ства, необходимых для эксплуата​ции, содержания;

Земельные участки прочих объ​ектов обороны и безопасности
	3,0

1,5

1,5

1,5

100

500

200

1,5

1,5

1,5

1,0

	»

на строку
	«
	13
	Земельные уча​стки, предназна​ченные для раз​работки по​лез​ных ископаемых, размещения же​лез​нодорожных путей, автомо​бильных до​рог, искусственно созданных внут​рен​них водных путей, причалов, приста​ней, полос отвода железных и автомо​бильных дорог, вод​ных путей, тру​бопро​водов, ка​бель​ных, радиоре​лейных и воздуш​ных ли​ний связи и ли​ний ра​диофика​ции, воз​душных линий элек​тро​пере​дачи конст​руктив​ных эле​мен​тов и соору​жений, объек​тов, необходи​мых для эксплуата​ции, содержания, строи​тельства, ре​конст​рукции, ре​монта, разви​тия на​земных и подземных зда​ний, строений, со​оружений, уст​ройств транс​порта, энерге​тики и связи, размещения на​зем​ных соору​жений и инфра​структуры спут​никовой связи, объектов косми​че​ской деятель​ности, обороны безопасно​сти
	Земельные участки, предназна​чен​ные для разработки полезных иско​паемых;

Земельные участки для разме​щения, экс​плуатации, расшире​ния и рекон​струкции строений, зданий, соору​жений, в том числе устройств и дру​гих объектов, необходи​мых для экс​плуатации, содержания, строи​тель​ства, реконструкции, ремонта, разви​тия наземных и подземных зда​ний, строе​ний, сооружений, уст​ройств и других объ​ектов желез​нодорожного транспорта;

Земельные участки для разме​щения нефтепроводов, газопро​водов, тру​бопроводов; электро​линий

Земельные участки телевизион​ной и радиовещательной сети

Земельные участки организаций и предприятий всех видов связи:

На землях населенных пунктов:

сельских поселений;

городских поселений;
на землях других категорий

Земельные участки автомобиль​ных дорог (за исключением зе​мельных участков, указанных в п.16 настоя​щего перечня);

Земельные участки полос отвода ав​томобильных дорог;

Земельные участки для разме​щения объектов автомобильного транс​порта и объектов дорож​ного хозяй​ства, необходимых для эксплуата​ции, содержания;

Земельные участки прочих объ​ектов обороны и безопасности
	10,0

1,5

1,5

1,5

100

500

200

1,5

1,5

1,5

1,0

	».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

26 февраля 2015 года

№ 403
Малая Вишера